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4. Sitzung des Begleitausschusses 

Interreg Österreich-Tschechien 2021-2027 

02.-03.04.2024, Brünn 

Zusammenfassung 
 

Bei der 4. Sitzung des Begleitausschusses des Programms Interreg Österreich-Tschechien 2021-2027 wurden 

durch die BA-Mitglieder folgende Entscheidungen getroffen: 

• Zustimmung einer etwaigen Nutzung der Optionen, welche die STEP-Verordnung bietet (Verordnung 
(EU) 2024/795 des Europäischen Parlaments und des Rates) 

• Genehmigung der Änderung der Gemeinsamen Förderfähigkeitsregeln (Version 4) 

• Genehmigung des vorgelegten Änderungsantrags des Projekts ATCZ00060 IPMAI 

• Entscheidungen zu eingereichten Projekten, welche als formal förderfähig klassifiziert wurden: 

 

Weiters nahm der BA den Bericht über die Programmumsetzung 2014-2020 zu Kenntnis, ebenso wie den Be-

richt zur Umsetzung der Kleinprojektefonds.   

Projektnum-
mer  

Projektakronym Priorität 
Spezifisches 

Ziel  
Entscheidung des Begleit-

ausschusses  

ATCZ00052 NanoPrecMed 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen  

ATCZ00083 ACCURE 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00035 AXIMEIA 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00027 OSIH 1 1.1 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00140 SAMPLING 1 1.1 Abgelehnt 

ATCZ00134 DIGITWIN 1 1.1 Abgelehnt 

ATCZ00145 WinOMICs (Wine panOMICs) 1 1.1 Abgelehnt 

ATCZ00125 Greenpig 1 1.1 Abgelehnt 

ATCZ00054 RESISOL 2 2.1 Genehmigt 

ATCZ00124 FLOURISH 2 2.1 Abgelehnt 

ATCZ00107 KlimAdapt-Thaya/Dyje 2 2.1 
Genehmigt mit Auflagen  

(nachträglich entschieden)  

ATCZ00105 PONDSCAPE 2 2.1 Abgelehnt 

ATCZ00067 Podzemní vody/Grundwasser 2 2.2 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00077 Signs for Education  3 3.1 Abgelehnt 

ATCZ00122 Gotikstr./Gotická stezka 3 3.2 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00119 CZonA 3 3.2 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00007 CISTERSCAPES VB-Zw-ZnS 3 3.2 Genehmigt mit Auflagen 

ATCZ00143 Roman Trails 3 3.2 Genehmigt mit Auflagen 
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4. zasedání Monitorovacího výboru 

Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

2.–3. 4. 2024, Brno 

Shrnutí 

 

Na 4. zasedání Monitorovacího výboru programu Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 přijali členové  

Monitorovacího výboru následující rozhodnutí: 

• Souhlas s případným využitím možností, které nabízí nařízení STEP (Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2024/795) 

• Schválení změny Společných pravidel způsobilosti (verze 4) 

• Schválení předloženého návrhu na změnu projektu ATCZ00060 IPMAI 

• Rozhodnutí o podaných formálně způsobilých projektech: 

 

 

Monitorovací výbor dále vzal na vědomí zprávu o stavu provádění programu 2014–2020, jakož i zprávu o reali-

zaci Fondu malých projektů.  

Číslo projektu Zkratka projektu Priorita 
Specifický 

cíl 
Rozhodnutí Monitorovacího 

výboru 

ATCZ00052 NanoPrecMed 1 1.1 Schválen s podmínkami  

ATCZ00083 ACCURE 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00035 AXIMEIA 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00027 OSIH 1 1.1 Schválen s podmínkami 

ATCZ00140 SAMPLING 1 1.1 Zamítnut 

ATCZ00134 DIGITWIN 1 1.1 Zamítnut 

ATCZ00145 WinOMICs (Wine panOMICs) 1 1.1 Zamítnut 

ATCZ00125 Greenpig 1 1.1 Zamítnut 

ATCZ00054 RESISOL 2 2.1 Schválen 

ATCZ00124 FLOURISH 2 2.1 Zamítnut 

ATCZ00107 KlimAdapt-Thaya/Dyje 2 2.1 
Schválen s podmínkami 
(rozhodnuto dodatečně) 

ATCZ00105 PONDSCAPE 2 2.1 Zamítnut 

ATCZ00067 Podzemní vody/Grundwasser 2 2.2 Schválen s podmínkami 

ATCZ00077 Signs for Education  3 3.1 Zamítnut 

ATCZ00122 Gotikstr./Gotická stezka 3 3.2 Schválen s podmínkami 

ATCZ00119 CZonA 3 3.2 Schválen s podmínkami 

ATCZ00007 CISTERSCAPES VB-Zw-ZnS 3 3.2 Schválen s podmínkami 

ATCZ00143 Roman Trails 3 3.2 Schválen s podmínkami 


